Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Walikota 
adalah Walikota Blitar. 

4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 
selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 
tahunan daerah Kota Blitar yang ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah. 

Pasal 2 

APBD Tahun Anggaran 2024 berjumlah 
Rpl.027.240.770.532,00 (satu triliun dua puluh tujuh 
miliar dua ratus empat puluh juta tujuh ratus tujuh puluh 
ribu lima ratus tiga puluh dua rupiah), terdiri atas 
pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan 
daerah dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Dae rah Rp91 l . 1 3 2 .  800. 138, 00 

b. Belanja Daerah Rpl .027 .240. 770.532,00 

Defisit (Rpl 16.107.970.394,00)

[...]

Anggaran Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 huruf a, bersumber d ari :  

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

( 1 )  Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf a sebesar Rp187.430.028.233,00 
(seratus delapan puluh tujuh miliar empat ratus tiga 
puluh juta dua puluh delapan ribu dua ratus tiga 
puluh tiga rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di 
pisahkan; dan 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
huruf a sebesar Rp48.01 l .050.071,00 (empat puluh 
delapan miliar sebelas juta lima puluh ribu tujuh 
puluh satu rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
huruf b sebesar Rp7.555.903.200,00 (tujuh miliar 
lima ratus lima puluh lima juta sembilan ratus tiga 
ribu dua ratus rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf c sebesar 
Rpl.469.069.219,00 (satu miliar empat ratus enam 
puluh sembilan juta enam puluh sembilan ribu dua 
ratus sembilan belas rupiah). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah 
sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  huruf d sebesar 
Rp130.394.005.743,00 (seratus tiga puluh miliar tiga 
ratus sembilan puluh empat juta lima ribu tujuh ratus 
empat puluh tiga rupiah). 

Pasal 5 

( 1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 huruf b sebesar Rp714.610.451.687,00 (tujuh 
ratus empat belas miliar enam ratus sepuluh juta 
empat ratus lima puluh satu ribu enam ratus delapan 
puluh tujuh rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1 )  huruf a direncanakan sebesar 
Rp622.147.042.000,00 (enam ratus dua puluh dua 
miliar seratus empat puluh tujuh juta empat puluh 
dua ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1 )  huruf b sebesar 
Rp92.463.409.687,00 (sembilan puluh dua miliar 
empat ratus enam puluh tiga juta empat ratus 
sembilan ribu enam ratus delapan puluh tujuh 
rupiah). 

Pasal 6 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 huruf c sebesar 
Rp9.092.320.218,00 (sembilan miliar sembilan puluh dua 
juta tiga ratus dua puluh ribu dua ratus delapan belas 
rupiah), merupakan Lain-lain pendapatan sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 7 

Anggaran Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 huruf b, terdiri atas: 

a. Belanja operasi; 

b. Belanja modal; dan 

c. Belanja tidak terduga.